

บริษัท โลหะกิจ เม็ททอล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
รายงานการสอบทาน และ ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล  
สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563

## รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท โลหะกิจ เม็ททอล จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 งบกำไรขาดทุนรวม งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม และงบกระแสเงินสดรวม สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลแบบย่อของบริษัท โลหะกิจ เม็ททอล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (กลุ่มบริษัท) และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท โลหะกิจ เม็ททอล จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน (รวมเรียกว่า “ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล”) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

### ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถาม บุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

### ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

  
ก้องกาญจน์ อัสวรางกูร

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 4496

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 10 กุมภาพันธ์ 2564

## บริษัท โลหะกิจ เม็ททอล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

## งบแสดงฐานะการเงิน

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	31 ธันวาคม 2563	31 มีนาคม 2563	31 ธันวาคม 2563	31 มีนาคม 2563	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	
<b>สินทรัพย์</b>					
<b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	4	291,499	211,323	164,552	69,422
เงินลงทุนชั่วคราว	5	-	107,032	-	-
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	6	541,728	542,311	239,360	284,939
สินค้าคงเหลือ	7	525,779	588,747	285,852	341,285
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	8	63,795	-	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		3,293	4,042	2,100	1,318
<b>รวมสินทรัพย์หมุนเวียน</b>		<b>1,426,094</b>	<b>1,453,455</b>	<b>691,864</b>	<b>696,964</b>
<b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>					
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน	9	46,180	46,180	6,080	6,080
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	10	2,995	-	-	-
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	11	12,521	11,626	4,900	4,900
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	12	-	-	406,014	406,577
เงินลงทุนระยะยาว	13	-	3,457	-	-
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	14	556,259	581,775	295,225	308,145
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน		3,364	1,741	1,789	975
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	19	16,068	16,900	8,769	9,856
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		3,318	3,402	2,525	2,394
<b>รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>		<b>640,705</b>	<b>665,081</b>	<b>725,302</b>	<b>738,927</b>
<b>รวมสินทรัพย์</b>		<b>2,066,799</b>	<b>2,118,536</b>	<b>1,417,166</b>	<b>1,435,891</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท โลหะกิจ เม็ททอล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	31 ธันวาคม 2563	31 มีนาคม 2563	31 ธันวาคม 2563	31 มีนาคม 2563	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	
<b>หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>					
<b>หนี้สินหมุนเวียน</b>					
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร	15	33,659	55,717	4,313	31,255
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	16	400,384	368,073	202,589	212,254
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระ					
ภายในหนึ่งปี		3,235	-	3,235	-
ภายในเกินกว่าหนึ่งปี		7,937	6,640	756	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		7,715	9,758	5,752	5,021
<b>รวมหนี้สินหมุนเวียน</b>		<b>452,930</b>	<b>440,188</b>	<b>216,645</b>	<b>248,530</b>
<b>หนี้สินไม่หมุนเวียน</b>					
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระ					
ภายในหนึ่งปี		2,216	-	2,216	-
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน		45,119	43,217	22,992	22,456
หนี้สินภาษีเงินได้รอตัดบัญชี	19	13	-	-	-
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		1	1	-	-
<b>รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน</b>		<b>47,349</b>	<b>43,218</b>	<b>25,208</b>	<b>22,456</b>
<b>รวมหนี้สิน</b>		<b>500,279</b>	<b>483,406</b>	<b>241,853</b>	<b>270,986</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท โลหะกิจ เหมทอล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 ธันวาคม 2563 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 มีนาคม 2563 (ตรวจสอบแล้ว)	31 ธันวาคม 2563 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 มีนาคม 2563 (ตรวจสอบแล้ว)
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 383,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	383,000	383,000	383,000	383,000
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
หุ้นสามัญ 383,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	383,000	383,000	383,000	383,000
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	519,673	519,673	519,673	519,673
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	78	75,250	38,300	38,300
ยังไม่ได้จัดสรร	403,598	438,194	234,340	223,932
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	-	812	-	-
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	1,381,871	1,416,929	1,175,313	1,164,905
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม				
ของบริษัทย่อย	184,649	218,201	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	1,566,520	1,635,130	1,175,313	1,164,905
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	2,066,799	2,118,536	1,417,166	1,435,891

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท โลหะกิจ เมทัลลอล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกำไรขาดทุน  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
รายได้				
รายได้จากการขายและบริการ	643,127	634,483	264,967	306,636
เงินปันผลรับ	12.2 43	43	12,644	37,076
รายได้อื่น	5,847	4,912	6,551	6,951
รวมรายได้	649,017	639,438	284,162	350,663
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขายและบริการ	541,239	558,325	236,167	286,663
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย	15,477	18,005	9,534	11,892
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	27,170	28,952	13,104	14,999
รวมค่าใช้จ่าย	583,886	605,282	258,805	313,554
กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน	65,131	34,156	25,357	37,109
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	11.2 505	451	-	-
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและรายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	65,636	34,607	25,357	37,109
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(386)	(940)	(129)	(367)
กำไรก่อนรายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	65,250	33,667	25,228	36,742
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	19 (12,933)	(6,464)	(2,483)	256
กำไรสำหรับงวด	52,317	27,203	22,745	36,998
การแบ่งปันกำไร:				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	38,054	16,856	22,745	36,998
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	14,263	10,347		
	52,317	27,203		
กำไรต่อหุ้น	20			
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (บาท)	0.10	0.04	0.06	0.10
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)	383,000,000	383,000,000	383,000,000	383,000,000

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท โลหะกิจ เม็ททอล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
กำไรสำหรับงวด	52,317	27,203	22,745	36,998
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลขาดทุนจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย -				
สุทธิจากภาษีเงินได้	13, 19	- (450)	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	(450)	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	52,317	26,753	22,745	36,998
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม:				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	38,054	16,406	22,745	36,998
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	14,263	10,347		
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	52,317	26,753		

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท โลหะกิจ เม็ททอล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกำไรขาดทุน  
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
รายได้				
รายได้จากการขายและบริการ	1,573,618	2,099,990	730,170	1,023,503
เงินปันผลรับ	12.2	128	86,806	83,436
รายได้อื่น	13,689	14,765	19,472	20,909
<b>รวมรายได้</b>	<b>1,587,436</b>	<b>2,114,883</b>	<b>836,448</b>	<b>1,127,848</b>
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขายและบริการ	1,378,802	1,855,614	670,190	957,580
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย	39,308	51,407	25,221	33,808
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	82,114	95,263	43,543	51,227
<b>รวมค่าใช้จ่าย</b>	<b>1,500,224</b>	<b>2,002,284</b>	<b>738,954</b>	<b>1,042,615</b>
กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน	87,212	112,599	97,494	85,233
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	11.2	895	-	-
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและรายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	88,107	114,122	97,494	85,233
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(1,471)	(2,965)	(558)	(1,092)
กำไรก่อนรายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	86,636	111,157	96,936	84,141
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	19	(17,417)	(1,928)	347
<b>กำไรสำหรับงวด</b>	<b>69,219</b>	<b>89,764</b>	<b>95,008</b>	<b>84,488</b>
<b>การแบ่งปันกำไร:</b>				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	50,451	56,988	95,008	84,488
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	18,768	32,776		
	69,219	89,764		
<b>กำไรต่อหุ้น</b>	20			
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (บาท)	0.13	0.15	0.25	0.22
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)	383,000,000	383,000,000	383,000,000	383,000,000

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้



(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท โลหะกิจ เม็ททอล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
กำไรสำหรับงวด	69,219	89,764	95,008	84,488
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลกำไรจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย -				
สุทธิจากภาษีเงินได้	13, 19	- 410	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	410	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	69,219	90,174	95,008	84,488
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม:				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	50,451	57,398	95,008	84,488
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	18,768	32,776		
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	69,219	90,174		

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท โสเททิจ มีททอล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น  
 สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563

(หน่วย: พันบาท)

		งบการเงินรวม									
		ส่วนของผู้ถือหุ้นบริษัทฯ					องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น				
		กำไรสะสม		ส่วนของผู้ถือหุ้น			ส่วนของผู้ถือหุ้น		ส่วนของผู้มีส่วนได้เสีย		
		กำไรสะสม	ส่วนเกิน	ส่วนของผู้ถือหุ้นสามัญ	ส่วนของผู้ถือหุ้น	ส่วนของผู้ถือหุ้น	ส่วนของผู้ถือหุ้น	ส่วนของผู้ถือหุ้น	ส่วนของผู้ถือหุ้น	ส่วนของผู้ถือหุ้น	รวม
หมายเหตุ		จัดสรรแล้ว -	มูลค่าหุ้นสามัญ	ส่วนเกิน	ส่วนของผู้ถือหุ้นสามัญ	ส่วนของผู้ถือหุ้น	ส่วนของผู้ถือหุ้น	ส่วนของผู้ถือหุ้น	ส่วนของผู้ถือหุ้น	ส่วนของผู้ถือหุ้น	รวม
		สำรองตามกฎหมาย	ซึ่งไม่ได้จัดสรร	ซึ่งไม่ได้จัดสรร	ในหลักทรัพย์ต่อขาย	ส่วนเกินทุนจาก	การวัดมูลค่าเงินลงทุน	ส่วนของผู้ถือหุ้น	ส่วนของผู้ถือหุ้น	ส่วนของผู้ถือหุ้น	รวม
		ส่วนเกิน	ส่วนของผู้ถือหุ้นสามัญ	ส่วนของผู้ถือหุ้น	ส่วนของผู้ถือหุ้น	ส่วนของผู้ถือหุ้น	ส่วนของผู้ถือหุ้น	ส่วนของผู้ถือหุ้น	ส่วนของผู้ถือหุ้น	ส่วนของผู้ถือหุ้น	รวม
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 เมษายน 2562	383,000	519,673	74,900	467,186	853	1,445,612	220,800	1,666,412	1,666,412	
	กำไรสำหรับงวด	-	-	-	56,988	-	56,988	32,776	89,764	89,764	
	กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	410	410	-	410	410	
22	เงินปันผลจ่าย	-	-	-	56,988	410	57,398	32,776	90,174	90,174	
18	โอนกำไรสะสมที่ยังไม่ได้จัดสรร	-	-	-	(114,900)	-	(114,900)	-	(114,900)	(114,900)	
	เป็นสำรองตามกฎหมาย	-	-	170	(170)	-	-	-	-	-	
	เงินปันผลจ่ายของบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	-	(49,920)	(49,920)	(49,920)	
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562	383,000	519,673	75,070	409,104	1,263	1,388,110	203,656	1,591,766	1,591,766	
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 เมษายน 2563	383,000	519,673	75,250	438,194	812	1,416,929	218,201	1,635,130	1,635,130	
	ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายบัญชี	-	-	-	(437)	(812)	(1,249)	-	(1,249)	(1,249)	
2	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 เมษายน 2563 - หลังการปรับปรุง	383,000	519,673	75,250	437,757	-	1,415,680	218,201	1,633,881	1,633,881	
	กำไรสำหรับงวด	-	-	-	50,451	-	50,451	18,768	69,219	69,219	
	กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
	กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	50,451	-	50,451	18,768	69,219	69,219	
22	เงินปันผลจ่าย	-	-	-	(84,260)	-	(84,260)	-	(84,260)	(84,260)	
18	โอนกำไรสะสมที่ยังไม่ได้จัดสรร	-	-	350	(350)	-	-	-	-	-	
	เป็นสำรองตามกฎหมาย	-	-	-	-	-	-	(52,320)	(52,320)	(52,320)	
	เงินปันผลจ่ายของบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563	383,000	519,673	75,600	403,598	-	1,381,871	184,649	1,566,520	1,566,520	

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างงวดเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท โสเทจิก เมททอล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินเฉพาะกิจการ

หมายเหตุ	ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ	กำไรสะสม			รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้น
			จัดสรรแล้ว -	สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 เมษายน 2562	383,000	519,673	38,300	250,247	1,191,220	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด เงินปันผลจ่าย	-	-	-	84,488	84,488	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562	383,000	519,673	38,300	(114,900)	(114,900)	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 เมษายน 2563	383,000	519,673	38,300	223,932	1,164,905	
ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี	-	-	-	(340)	(340)	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 เมษายน 2563 - หลังการปรับปรุง	383,000	519,673	38,300	223,592	1,164,565	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด เงินปันผลจ่าย	-	-	-	95,008	95,008	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563	383,000	519,673	38,300	(84,260)	(84,260)	
				234,340	1,175,313	

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท โลหะกิจ มีหัตถอล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
กำไรก่อนภาษี	86,636	111,157	96,936	84,141
รายการปรับกระทบยอดกำไรก่อนภาษีเป็น				
เงินสดรับ (จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคา	40,232	39,810	23,946	24,457
ค่าตัดจำหน่าย	279	214	168	142
ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ (โอนกลับ)	378	(261)	396	(66)
การปรับลดสินค้าคงเหลือเป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ (โอนกลับ)	(6,712)	8,954	(7,017)	6,407
ค่าเผื่อการด้อยค่าเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	563	185
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุน	(229)	(8)	-	-
กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการวัดมูลค่าสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	(34)	(37)	-	-
ขาดทุน (กำไร) ที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการวัดมูลค่าสินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	462	-	-	-
ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าสุทธิธรรม				
สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	26	-	-	-
กำไรจากการจำหน่ายอุปกรณ์	(1,646)	(1,567)	(393)	(1,174)
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	4,379	11,942	3,013	8,132
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	(275)	(91)	(273)	(79)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	(895)	(1,523)	-	-
รายได้เงินปันผล	(129)	(128)	(86,806)	(83,436)
ดอกเบี้ยรับ	(188)	(432)	(17)	(47)
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	807	2,159	263	681
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์				
และหนี้สินดำเนินงาน	123,091	170,189	30,779	39,343
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(1,659)	117,011	44,487	31,444
สินค้าคงเหลือ	69,680	56,822	62,450	18,907
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	1,381	(1,318)	(151)	(480)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	84	8,528	(131)	8,140
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	32,748	(115,458)	(9,229)	(54,259)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(2,069)	(170)	731	2,621
จ่ายผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	(2,477)	-	(2,477)	-
เงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน	220,779	235,604	126,459	45,716
จ่ายดอกเบี้ย	(864)	(2,146)	(320)	(669)
จ่ายภาษีเงินได้	(15,323)	(36,502)	(360)	(4,026)
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน	204,592	196,956	125,779	41,021

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท โกละกิจ เอ็มทีเอส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินสดจ่ายซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(9,241)	(82,127)	(4,198)	(70,048)
เงินสดจ่ายซื้อเงินลงทุนในกองทุนเปิด	(27,000)	(103,000)	-	-
เงินสดรับจากการจำหน่ายเงินลงทุนในกองทุนเปิด	70,500	600	-	-
เงินสดรับจากเงินปันผล	129	128	86,806	83,436
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	2,079	2,515	393	1,715
เงินสดรับจากดอกเบี้ย	220	423	17	47
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไป) ในกิจกรรมการลงทุน	36,687	(181,461)	83,018	15,150
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคารเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(22,058)	(26,928)	(26,942)	8,826
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร	8,000	-	-	-
เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร	(8,000)	-	-	-
เงินสดจ่ายหนี้ตามสัญญาเช่า	(2,359)	-	(2,359)	-
เงินปันผลจ่าย	(136,580)	(164,820)	(84,260)	(114,900)
เงินสดสุทธิที่ใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(160,997)	(191,748)	(113,561)	(106,074)
ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงของอัตราแลกเปลี่ยนที่มีต่อ				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	(106)	(34)	(106)	(34)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	80,176	(176,287)	95,130	(49,937)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	211,323	314,319	69,422	91,752
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด (หมายเหตุ 4)	291,499	138,032	164,552	41,815

#### ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม

รายการที่ไม่ใช่เงินสด:

การเพิ่มขึ้นของส่วนเกินทุนที่เกิดจากการเปลี่ยนแปลง

มูลค่าเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย

- 512 - -

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท โลหะกิจ เม็ททอล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563

## 1. ข้อมูลทั่วไป

### 1.1 ข้อมูลทั่วไปของบริษัทฯ

บริษัท โลหะกิจ เม็ททอล จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) เป็นบริษัทมหาชนซึ่งจัดตั้งและมีภูมิลำเนาในประเทศไทย ธุรกิจหลักของบริษัทฯคือ การแปรรูป การจำหน่ายผลิตภัณฑ์สแตนเลส เหล็กและโลหะ และให้บริการตัดสแตนเลส เหล็กและโลหะ ที่อยู่ตามที่จดทะเบียนของบริษัทฯอยู่ที่ 66/1 หมู่ 6 ถนนสุขสวัสดิ์ ตำบลบางจาก อำเภอพระประแดง จังหวัดสมุทรปราการ

### 1.2 การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019

สถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 ที่ปัจจุบันยังมีผลกระทบต่อธุรกิจและอุตสาหกรรมส่วนใหญ่ สถานการณ์ดังกล่าวอาจนำมาซึ่งความไม่แน่นอนและผลกระทบต่อสภาพแวดล้อมของการดำเนินธุรกิจ ฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัทติดตามความคืบหน้าของสถานการณ์ดังกล่าวและประเมินผลกระทบทางการเงินเกี่ยวกับมูลค่าของสินทรัพย์ ประมาณการหนี้สินและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นอย่างต่อเนื่อง ทั้งนี้ฝ่ายบริหารได้ใช้ประมาณการและดุลยพินิจในประเด็นต่าง ๆ เมื่อสถานการณ์มีการเปลี่ยนแปลง

### 1.3 เกณฑ์ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯเลือกนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตามบริษัทฯได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้นข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นข้อมูลทางการเงินที่บริษัทฯใช้เป็นทางการตามกฎหมาย ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลจากข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

#### 1.4 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ได้รวมงบการเงินของบริษัท โลหะกิจ เม็ททอล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (“กลุ่มบริษัท”) และได้จัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563 โดยไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของกลุ่มบริษัทในระหว่างงวด

#### 1.5 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่

##### ก) มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่เริ่มมีผลบังคับใช้ในงวดปัจจุบัน

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุง (ปรับปรุง 2562) และฉบับใหม่ จำนวนหลายฉบับ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2563 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชีและการให้แนวปฏิบัติทางการบัญชีกับผู้ใช้มาตรฐาน การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัท อย่างไรก็ตาม มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่ซึ่งได้มีการเปลี่ยนแปลงหลักการสำคัญ สามารถสรุปได้ดังนี้

##### มาตรฐานการรายงานทางการเงิน กลุ่มเครื่องมือทางการเงิน

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน กลุ่มเครื่องมือทางการเงิน ประกอบด้วยมาตรฐานและการตีความมาตรฐาน จำนวน 5 ฉบับ ได้แก่

##### มาตรฐานการรายงานทางการเงิน

- ฉบับที่ 7 การเปิดเผยข้อมูลเครื่องมือทางการเงิน
- ฉบับที่ 9 เครื่องมือทางการเงิน

##### มาตรฐานการบัญชี

- ฉบับที่ 32 การแสดงรายการเครื่องมือทางการเงิน

##### การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน

- ฉบับที่ 16 การป้องกันความเสี่ยงของเงินลงทุนสุทธิในหน่วยงานต่างประเทศ
- ฉบับที่ 19 การชำระหนี้สินทางการเงินด้วยตราสารทุน

มาตรฐานการรายงานทางการเงินกลุ่มดังกล่าวข้างต้น กำหนดหลักการเกี่ยวกับการจัดประเภทและการวัดมูลค่าเครื่องมือทางการเงินด้วยมูลค่ายุติธรรมหรือราคาทุนตัดจำหน่ายโดยพิจารณาจากประเภทของตราสารทางการเงิน ลักษณะของกระแสเงินสดตามสัญญาและแผนธุรกิจของกิจการ (Business Model) หลักการเกี่ยวกับวิธีการคำนวณการด้อยค่าของเครื่องมือทางการเงิน โดยใช้แนวคิดของผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น และหลักการเกี่ยวกับการบัญชีป้องกันความเสี่ยง รวมถึงการแสดงรายการและการเปิดเผยข้อมูลเครื่องมือทางการเงิน

การนำมาตรฐานกลุ่มนี้มาถือปฏิบัติมีผลกระทบต่องบการเงินของกลุ่มบริษัทจากรายการดังต่อไปนี้

- การจัดประเภทและวัดมูลค่าของเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขายประเภทตราสารทุน - กลุ่มบริษัทที่มีเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขายประเภทตราสารทุนของบริษัทจดทะเบียนซึ่งวัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น กลุ่มบริษัทพิจารณาแล้วว่า จะจัดประเภทเงินลงทุนดังกล่าวเป็นสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน ผลจากการจัดประเภทดังกล่าวส่วนเกิน (ต่ำกว่า) ทุนจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขายที่ถูกจัดประเภทใหม่ซึ่งเคยแสดงรายการภายใต้กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นของกลุ่มบริษัทจะถูกจัดประเภทเป็นกำไรสะสม
- การรับรู้รายการผลขาดทุนด้านเครดิต - กลุ่มบริษัทรับรู้ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นต่อสินทรัพย์ทางการเงิน โดยไม่จำเป็นต้องรอให้เหตุการณ์ที่มีการค้ำค่าด้านเครดิตเกิดขึ้นก่อน กลุ่มบริษัทจะใช้วิธีการอย่างง่ายในการพิจารณาค่าเพื่อผลขาดทุนที่คาดว่าจะเกิดขึ้นตลอดอายุสำหรับลูกหนี้การค้า
- การรับรู้รายการตราสารอนุพันธ์ - กลุ่มบริษัทรับรู้รายการตราสารอนุพันธ์เมื่อเริ่มแรกด้วยมูลค่ายุติธรรม ณ วันที่เข้าทำสัญญา และวัดมูลค่าในภายหลังด้วยมูลค่ายุติธรรม ณ วันสิ้นรอบระยะเวลา รายงานการเปลี่ยนแปลงในมูลค่ายุติธรรมของตราสารอนุพันธ์จะถูกรับรู้ผ่านกำไรหรือขาดทุน

กลุ่มบริษัทนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินกลุ่มนี้มาถือปฏิบัติโดยรับรู้ผลกระทบสะสมของการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินกลุ่มนี้มาถือปฏิบัติครั้งแรกโดยปรับปรุงกับกำไรสะสม ณ วันที่ 1 เมษายน 2563 และไม่ปรับย้อนหลังงบการเงินปีก่อนที่แสดงเปรียบเทียบ

ผลสะสมของเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีแสดงอยู่ในหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล ข้อ 2

#### มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 เรื่อง สัญญาเช่า

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 ให้แทนมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 17 เรื่อง สัญญาเช่า และการตีความมาตรฐานบัญชีที่เกี่ยวข้อง มาตรฐานฉบับนี้ได้กำหนดหลักการของการรับรู้รายการ การวัดมูลค่า การแสดงรายการและการเปิดเผยข้อมูลของสัญญาเช่า และกำหนดให้ผู้เช่ารับรู้สินทรัพย์และหนี้สินสำหรับสัญญาเช่าทุกรายการที่มีระยะเวลาในการเช่ามากกว่า 12 เดือน เว้นแต่สินทรัพย์อ้างอิงนั้นมีมูลค่าต่ำ

การบัญชีสำหรับผู้ให้เช่าไม่มีการเปลี่ยนแปลงอย่างมีสาระสำคัญจากมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 17 ผู้ให้เช่ายังคงต้องจัดประเภทสัญญาเช่าเป็นสัญญาเช่าดำเนินงานหรือสัญญาเช่าเงินทุน

กลุ่มบริษัทนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับนี้มาถือปฏิบัติโดยรับรู้ผลกระทบสะสมของการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับนี้มาถือปฏิบัติครั้งแรกโดยปรับปรุงกับกำไรสะสม ณ วันที่ 1 เมษายน 2563 และไม่ปรับย้อนหลังงบการเงินปีก่อนที่แสดงเปรียบเทียบ

ผลสะสมของเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีแสดงอยู่ในหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล ข้อ 2



ข) มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่จะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2564

สภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุง ซึ่งจะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2564 มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชีและการให้แนวปฏิบัติทางบัญชีกับผู้ใช้มาตรฐาน

ปัจจุบันฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัทอยู่ระหว่างการประเมินผลกระทบที่อาจมีต่องบการเงินในปีที่เริ่มนำมาตรฐานกลุ่มดังกล่าวมาถือปฏิบัติ

## 1.6 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563 ยกเว้นการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเรื่องเครื่องมือทางการเงินและสัญญาเช่า

### 1.6.1 เครื่องมือทางการเงิน

#### *การจัดประเภทรายการและวัดมูลค่า*

สินทรัพย์ทางการเงินประเภทตราสารหนี้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น หรือราคาทุนตัดจำหน่าย การจัดประเภทดังกล่าวจะขึ้นอยู่กับโมเดลธุรกิจของกลุ่มบริษัทในการจัดการสินทรัพย์ และลักษณะของกระแสเงินสดตามสัญญาของสินทรัพย์ทางการเงินนั้น

สินทรัพย์ทางการเงินประเภทตราสารทุนวัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน

หนี้สินทางการเงินจัดประเภทรายการและวัดมูลค่าด้วยวิธีราคาทุนตัดจำหน่าย

ตราสารอนุพันธ์จัดประเภทรายการและวัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน

#### *การด้อยค่าของสินทรัพย์ทางการเงิน*

กลุ่มบริษัทรับรู้ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นต่อสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยวิธีราคาทุนตัดจำหน่าย โดยไม่จำเป็นต้องรอให้เหตุการณ์ที่มีการด้อยค่าด้านเครดิตเกิดขึ้นก่อน กลุ่มบริษัทพิจารณาการเปลี่ยนแปลงในความเสี่ยงด้านเครดิตของสินทรัพย์ทางการเงินเป็นระดับ และกำหนดวิธีการวัดค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตและการคำนวณดอกเบี้ยที่แท้จริงที่แตกต่างกันในแต่ละระดับ โดยมีข้อยกเว้นสำหรับลูกหนี้การค้าที่ไม่มีองค์ประกอบเกี่ยวกับการจัดหาเงินที่มีนัยสำคัญ ซึ่งกลุ่มบริษัทใช้วิธีการอย่างง่ายในการพิจารณาค่าเพื่อผลขาดทุนที่คาดว่าจะเกิดขึ้นตลอดอายุ

## 1.6.2 สัญญาเช่า

### *สินทรัพย์สิทธิการใช้*

กลุ่มบริษัทรับรู้สินทรัพย์สิทธิการใช้ ณ วันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผล สินทรัพย์สิทธิการใช้วัดมูลค่าด้วยราคาทุนหักค่าเสื่อมราคาสะสม ผลขาดทุนจากการด้อยค่าสะสม และปรับปรุงด้วยการวัดมูลค่าของหนี้สินตามสัญญาเช่าใหม่ ราคาทุนของสินทรัพย์สิทธิการใช้ประกอบด้วยจำนวนเงินของหนี้สินตามสัญญาเช่าจากการวัดมูลค่าเริ่มแรก ต้นทุนทางตรงเริ่มแรกที่เกิดขึ้น จำนวนเงินที่จ่ายชำระตามสัญญาเช่า ณ วันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผลหรือก่อนวันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผล และหักด้วยสิ่งจูงใจตามสัญญาเช่าที่ได้รับ

หากกลุ่มบริษัทไม่มีความเชื่อมั่นอย่างสมเหตุสมผลว่าความเป็นเจ้าของในสินทรัพย์อ้างอิงจะถูกโอนให้แก่กลุ่มบริษัทเมื่อสิ้นสุดอายุสัญญาเช่า สินทรัพย์สิทธิการใช้จะถูกคิดค่าเสื่อมราคาโดยวิธีเส้นตรงนับจากวันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผลจนถึงวันสิ้นสุดของอายุการให้ประโยชน์ของสินทรัพย์สิทธิการใช้หรือวันสิ้นสุดอายุสัญญาเช่าแล้วแต่วันใดจะเกิดขึ้นก่อน

### *หนี้สินตามสัญญาเช่า*

ณ วันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผล กลุ่มบริษัทรับรู้หนี้สินตามสัญญาเช่าด้วยมูลค่าปัจจุบันของจำนวนเงินที่ต้องจ่ายตามสัญญาเช่า คิดลดด้วยอัตราดอกเบี้ยตาม نرخของสัญญาเช่าหรืออัตราดอกเบี้ยเงินกู้ยืมส่วนเพิ่มของกลุ่มบริษัท หลังจากวันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผล มูลค่าตามบัญชีของหนี้สินตามสัญญาเช่าจะเพิ่มขึ้น โดยสะท้อนดอกเบี้ยจากหนี้สินตามสัญญาเช่าและลดลงโดยสะท้อนการจ่ายชำระตามสัญญาเช่าที่จ่ายชำระแล้ว นอกจากนี้ มูลค่าตามบัญชีของหนี้สินตามสัญญาเช่าจะถูกวัดมูลค่าใหม่เมื่อมีการเปลี่ยนแปลงหรือประเมินสัญญาเช่าใหม่

### *สัญญาเช่าระยะสั้นและสัญญาเช่าซึ่งสินทรัพย์อ้างอิงมีมูลค่าต่ำ*

จำนวนเงินที่ต้องจ่ายตามสัญญาเช่าที่มีอายุสัญญาเช่า 12 เดือนหรือน้อยกว่านับตั้งแต่วันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผลหรือสัญญาเช่าซึ่งสินทรัพย์อ้างอิงมีมูลค่าต่ำ จะถูกรับรู้เป็นค่าใช้จ่ายตามวิธีเส้นตรงตลอดอายุสัญญาเช่า

## 2. ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเนื่องจากการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่มาถือปฏิบัติ

ตามที่กล่าวในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 1.5 กลุ่มบริษัทได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินกลุ่มเครื่องมือทางการเงิน และมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 เรื่องสัญญาเช่ามาถือปฏิบัติในระหว่างงวดปัจจุบัน โดยกลุ่มบริษัทได้เลือกปรับผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงโดยปรับปรุงกับกำไรสะสม ณ วันที่ 1 เมษายน 2563 และไม่ปรับย้อนหลังงบการเงินงวดก่อนที่แสดงเปรียบเทียบ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ผลกระทบต่อกำไรสะสมต้นงวด ณ วันที่ 1 เมษายน 2563 จากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเนื่องจากการนำมาตรฐานเหล่านี้มาถือปฏิบัติ แสดงได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม			1 เมษายน 2563
	ผลกระทบจาก		มาตรฐาน การรายงาน ทางการเงิน ฉบับที่ 16	
	มาตรฐาน การรายงาน ทางการเงิน กลุ่มเครื่องมือ ทางการเงิน	มาตรฐาน การรายงาน ทางการเงิน		
31 มีนาคม 2563	กลุ่มเครื่องมือ ทางการเงิน	ทางการเงิน		
<b>งบแสดงฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์</b>				
<b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>				
เงินลงทุนชั่วคราว	107,032	(107,032)	-	-
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	542,311	(1,832)	-	540,479
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	-	107,303	-	107,303
<b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>				
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	-	3,457	-	3,457
เงินลงทุนระยะยาว	3,457	(3,457)	-	-
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	581,775	-	7,810	589,585
สินทรัพย์ภายใต้การตัดบัญชี	16,900	312	-	17,212
<b>หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>				
<b>หนี้สินหมุนเวียน</b>				
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี				
	-	-	3,158	3,158
<b>หนี้สินไม่หมุนเวียน</b>				
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สรุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี				
	-	-	4,652	4,652
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>				
กำไรสะสม - ยังไม่ได้จัดสรร	438,194	(437)	-	437,757
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	812	(812)	-	-

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			1 เมษายน 2563
	ผลกระทบจาก		มาตรฐาน การรายงาน ทางการเงิน ฉบับที่ 16	
	มาตรฐาน การรายงาน ทางการเงิน กลุ่มเครื่องมือ ทางการเงิน	มาตรฐาน การรายงาน ทางการเงิน		
งบแสดงฐานะการเงิน				
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	284,939	(696)	-	284,243
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	-	271	-	271
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	308,145	-	7,810	315,955
สินทรัพย์ภายใต้การควบคุม	9,856	85	-	9,941
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	-	-	3,158	3,158
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	-	-	4,652	4,652
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
กำไรสะสม - ยังไม่ได้จัดสรร	223,932	(340)	-	223,592

## 2.1 เครื่องมือทางการเงิน

รายละเอียดผลกระทบที่มีต่อกำไรสะสม ณ วันที่ 1 เมษายน 2563 จากการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินกลุ่มเครื่องมือทางการเงินมาถือปฏิบัติครั้งแรก แสดงได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
การจัดประเภทเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขายเป็นสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน	812	-
การรับรู้ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นต่อสินทรัพย์ทางการเงิน	(1,466)	(557)
การรับรู้รายการตราสารอนุพันธ์ด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน	217	217
ผลกระทบต่อกำไรสะสมจากการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินกลุ่มเครื่องมือทางการเงินมาถือปฏิบัติ	(437)	(340)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ณ วันที่ 1 เมษายน 2563 การจัดประเภทรายการและวัดมูลค่า และมูลค่าของสินทรัพย์ทางการเงินตามที่กำหนดในมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 9 และมูลค่าตามหลักการบัญชีเดิม แสดงได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

มูลค่าตาม หลักการบัญชี เดิม	งบการเงินรวม			
	การจัดประเภทและวัดมูลค่าตามมาตรฐานการรายงานทาง การเงิน ฉบับที่ 9			
	มูลค่า	มูลค่า	ราคาทุน	รวม
	ยุติธรรมผ่าน กำไรหรือ ขาดทุน	ยุติธรรมผ่าน กำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น	ตัดจำหน่าย	
<b>สินทรัพย์ทางการเงิน ณ วันที่ 1 เมษายน 2563</b>				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	211,323	-	211,323	211,323
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	542,311	-	540,479	540,479
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	107,032	107,303	-	107,303
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค่าประกัน	46,180	-	46,180	46,180
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	3,457	3,457	-	3,457
<b>รวมสินทรัพย์ทางการเงิน</b>	<b>910,303</b>	<b>110,760</b>	<b>797,982</b>	<b>908,742</b>

(หน่วย: พันบาท)

มูลค่าตาม หลักการบัญชี เดิม	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	การจัดประเภทและวัดมูลค่าตามมาตรฐานการรายงานทาง การเงิน ฉบับที่ 9			
	มูลค่า	มูลค่า	ราคาทุน	รวม
	ยุติธรรมผ่าน กำไรหรือ ขาดทุน	ยุติธรรมผ่าน กำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น	ตัดจำหน่าย	
<b>สินทรัพย์ทางการเงิน ณ วันที่ 1 เมษายน 2563</b>				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	69,422	-	69,422	69,422
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	284,939	-	284,243	284,243
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	-	271	-	271
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค่าประกัน	6,080	-	6,080	6,080
<b>รวมสินทรัพย์ทางการเงิน</b>	<b>360,441</b>	<b>271</b>	<b>359,745</b>	<b>360,016</b>

ณ วันที่ 1 เมษายน 2563 กลุ่มบริษัทไม่ได้กำหนดให้หนี้สินทางการเงินใดวัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน

## 2.2 สัญญาเช่า

การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 มาถือปฏิบัติครั้งแรก กลุ่มบริษัทรับรู้หนี้สินตามสัญญาเช่าสำหรับสัญญาเช่าที่เคยจัดประเภทเป็นสัญญาเช่าดำเนินงานด้วยมูลค่าปัจจุบันของเงินจ่ายชำระตามสัญญาเช่าที่เหลืออยู่คิดลดด้วยอัตราดอกเบี้ยเงินกู้ยืมส่วนเพิ่มของกลุ่มบริษัท ณ วันที่ 1 เมษายน 2563 สำหรับสัญญาเช่าที่เคยจัดประเภทเป็นสัญญาเช่าเงินทุน กลุ่มบริษัทรับรู้มูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์และหนี้สินตามสัญญาเช่าด้วยมูลค่าตามบัญชีเดิมก่อนวันที่นำมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 มาถือปฏิบัติครั้งแรก

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
ภาระผูกพันตามสัญญาเช่าที่เปิดเผย ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563	8,130	8,130
หัก: ดอกเบี้ยจ่ายรอดัดบัญชี	(320)	(320)
หนี้สินตามสัญญาเช่า ณ วันที่ 1 เมษายน 2563	7,810	7,810
ประกอบด้วย		
หนี้สินสัญญาเช่าหมุนเวียน	3,158	3,158
หนี้สินสัญญาเช่าไม่หมุนเวียน	4,652	4,652
	7,810	7,810

รายการปรับปรุงสินทรัพย์สิทธิการใช้ จากการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 มาถือปฏิบัติครั้งแรก ณ วันที่ 1 เมษายน 2563 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
อาคาร สิ่งติดตั้งและส่วนปรับปรุงอาคาร	7,810	7,810
รวมสินทรัพย์สิทธิการใช้	7,810	7,810

## 3. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าว เป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างบริษัทฯ และบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจโดยสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม				นโยบายการกำหนดราคา
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2563	2562	2563	2562	
<b>รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย</b>					
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)					
ขายสินค้าและรายได้ค่าบริการ	-	-	6,167	4,731	ขายสินค้า: ราคาตลาดและต้นทุนบวกกำไร ส่วนเพิ่มในอัตราร้อยละ 5 รายได้ค่าบริการ: ราคาใกล้เคียงกับราคาตลาด
รายได้ค่าเช่า	-	-	600	600	ราคาตามสัญญาซึ่งใกล้เคียงกับ ราคาตลาด
รายได้ค่าบริการอื่น	-	-	3,351	3,750	ราคาที่ตกลงร่วมกัน
เงินปันผลรับ	-	-	12,644	37,036	ตามที่อนุมัติที่ประชุม คณะกรรมการ
<b>รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>					
ค่านายหน้าจ่าย	1,584	1,550	-	-	อัตราไม่เกินร้อยละ 2 ของยอดขาย

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม				นโยบายการกำหนดราคา
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2563	2562	2563	2562	
<b>รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย</b>					
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)					
ขายสินค้าและรายได้ค่าบริการ	-	-	18,296	25,120	ขายสินค้า: ราคาตลาดและต้นทุนบวกกำไร ส่วนเพิ่มในอัตราร้อยละ 5 รายได้ค่าบริการ: ราคาใกล้เคียงกับราคาตลาด
รายได้ค่าเช่า	-	-	1,800	1,520	ราคาตามสัญญาซึ่งใกล้เคียงกับ ตลาด

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม				นโยบายการกำหนดราคา
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2563	2562	2563	2562	
รายได้ค่าบริการอื่น	-	-	10,803	11,500	ราคาที่ตกลงร่วมกัน
เงินปันผลรับ	-	-	86,806	83,436	ตามที่อนุมัติที่ประชุมผู้ถือหุ้นและ ที่ประชุมคณะกรรมการ
<u>รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>					
ค่านายหน้าจ่าย	3,148	5,036	-	-	อัตราไม่เกินร้อยละ 2 ของยอดขาย

ยอดคงค้างระหว่างบริษัทฯ และบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 และ 31 มีนาคม 2563 มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม
	2563	2563	2563	2563
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 6)</u>				
บริษัทย่อย	-	-	5,251	798
<u>เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 16)</u>				
บริษัทร่วม	1,477	1,429	-	-

#### ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ในระหว่างงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563 และ 2562 กลุ่มบริษัทมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานของกรรมการและผู้บริหาร ดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
ผลประโยชน์ระยะสั้น	11,940	13,675	6,505	8,287
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	1,632	806	1,355	504
รวม	13,572	14,481	7,860	8,791



(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
ผลประโยชน์ระยะสั้น	37,292	41,005	21,078	24,785
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	3,377	5,893	2,547	4,353
รวม	40,669	46,898	23,625	29,138

4. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม
	2563	2563	2563	2563
เงินสด	140	140	70	70
เงินฝากธนาคาร	291,359	211,183	164,482	69,352
รวม	291,499	211,323	164,552	69,422

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 เงินฝากออมทรัพย์และเงินฝากประจำมีอัตราดอกเบี้ยระหว่างร้อยละ 0.05 ถึง 0.70 ต่อปี (31 มีนาคม 2563: ร้อยละ 0.05 ถึง 0.70 ต่อปี)

5. เงินลงทุนชั่วคราว

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	
	31 มีนาคม 2563	
	ราคาทุน	มูลค่ายุติธรรม
<b>หลักทรัพย์เพื่อค้า</b>		
หน่วยลงทุนในกองทุนเปิด	106,794	107,032
รวมหลักทรัพย์เพื่อค้า	106,794	107,032
บวก: การปรับมูลค่า	238	
รวมหลักทรัพย์เพื่อค้า	107,032	

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563 บริษัทย่อยมีเงินลงทุนในกองทุนเปิดซึ่งเน้นลงทุนในตราสารหนี้ที่ออกโดยรัฐบาลหรือบริษัทเอกชน ตราสารหนี้ตลาดเงิน และเงินฝาก

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลข้อ 2 และข้อ 8 ณ วันที่ 1 เมษายน 2563  
เงินลงทุนชั่วคราวได้จัดประเภทใหม่ โดยแสดงเป็นสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น

6. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม
	2563	2563	2563	2563
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3)</u>				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	-	-	4,910	213
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	-	-	341	585
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	5,251	798
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน</u>				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	412,827	425,084	186,072	227,993
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	129,215	116,445	48,358	56,141
มากกว่า 3 เดือน แต่ไม่เกิน 12 เดือน	178	1,481	-	-
มากกว่า 12 เดือนขึ้นไป	5,722	4,387	3,412	3,422
รวม	547,942	547,397	237,842	287,556
หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(6,640)	(5,127)	(3,818)	(3,422)
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	541,302	542,270	234,024	284,134
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	541,302	542,270	239,275	284,932
<u>ลูกหนี้อื่น</u>				
ลูกหนี้อื่น	409	7	85	7
ดอกเบี้ยค้างรับ	17	34	-	-
รวมลูกหนี้อื่น	426	41	85	7
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	541,728	542,311	239,360	284,939

## 7. สินค้าคงเหลือ

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม
	2563	2563	2563	2563
สินค้าคงเหลือ	558,430	628,110	304,500	366,950
หัก: รายการปรับลดราคาทุนให้เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ	(32,651)	(39,363)	(18,648)	(25,665)
สินค้าคงเหลือ - สุทธิ	525,779	588,747	285,852	341,285

ในระหว่างงวดปัจจุบัน กลุ่มบริษัทบันทึกกลับรายการปรับลดราคาทุนของสินค้าคงเหลือให้เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับจำนวน 7 ล้านบาท (งบเฉพาะกิจการ: บันทึกกลับรายการปรับลดจำนวน 7 ล้านบาท) โดยแสดงเป็นส่วนหนึ่งของต้นทุนขาย

## 8. สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น

สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 (และจากการจัดประเภทใหม่ ณ วันที่ 1 เมษายน 2563 ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลข้อ 2 และข้อ 5) ประกอบด้วยรายการต่อไปนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	
	31 ธันวาคม 2563	
	ราคาทุน	มูลค่ายุติธรรม
<u>เงินลงทุนในตราสารหนี้ที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน</u>		
หน่วยลงทุนในกองทุนเปิด	63,522	63,795
รวมสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	63,522	63,795
บวก: การปรับมูลค่า	273	
รวมสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	63,795	

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 บริษัทย่อยมีเงินลงทุนในกองทุนเปิดซึ่งเน้นลงทุนในตราสารหนี้ที่ออกโดยรัฐบาลหรือบริษัทเอกชน ตราสารหนี้ตลาดเงิน และเงินฝาก

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

9. เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 กลุ่มบริษัทได้นำเงินฝากธนาคารจำนวน 46 ล้านบาท (31 มีนาคม 2563: 46 ล้านบาท) ไปวางไว้กับธนาคารเพื่อเป็นหลักประกันวงเงินสินเชื่อตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลข้อ 23.5

10. สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น

สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 (จากการจัดประเภทใหม่ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลข้อ 2 และข้อ 13) ประกอบด้วยรายการต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	
	31 ธันวาคม 2563	
	ราคาทุน	มูลค่ายุติธรรม
<u>เงินลงทุนในตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม</u>		
<u>ผ่านกำไรหรือขาดทุน</u>		
ทรัสต์เพื่อการลงทุนในอสังหาริมทรัพย์		
และสิทธิการเช่าอสังหาริมทรัพย์เพื่ออุตสาหกรรม	2,441	2,995
รวมสินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	2,441	2,995
บวก: การปรับมูลค่า	554	
รวมสินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	2,995	

11. เงินลงทุนในบริษัทร่วม

11.1 รายละเอียดของบริษัทร่วม

(หน่วย: พันบาท)

ชื่อบริษัท	ลักษณะธุรกิจ	จัดตั้งขึ้นในประเทศ	สัดส่วนเงินลงทุน		งบการเงินเฉพาะกิจการ		งบการเงินรวม	
			31 ธันวาคม 2563	31 มีนาคม 2563	ราคาทุน		มูลค่าตามบัญชีตามวิธีส่วนได้เสีย	
			(ร้อยละ)	(ร้อยละ)	31 ธันวาคม 2563	31 มีนาคม 2563	31 ธันวาคม 2563	31 มีนาคม 2563
บริษัท โมรี โลหะกิจ (ประเทศไทย) จำกัด	นายหน้า	ไทย	49	49	4,900	4,900	12,521	11,626

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

### 11.2 ส่วนแบ่งกำไรและเงินปันผลรับ

(หน่วย: พันบาท)

ชื่อบริษัท	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุน ในบริษัทร่วม		เงินปันผลที่บริษัทฯ รับระหว่างงวด	
	2563	2562	2563	2562
บริษัท โมรี โลหะกิจ (ประเทศไทย) จำกัด	505	451	-	-

(หน่วย: พันบาท)

ชื่อบริษัท	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุน ในบริษัทร่วม		เงินปันผลที่บริษัทฯ รับระหว่างงวด	
	2563	2562	2563	2562
บริษัท โมรี โลหะกิจ (ประเทศไทย) จำกัด	895	1,523	-	-

### 11.3 ข้อมูลทางการเงินของบริษัทร่วมที่มีสาระสำคัญ

สรุปรายการฐานะทางการเงิน

(หน่วย: ล้านบาท)

	31 ธันวาคม	31 มีนาคม
	2563	2563
สินทรัพย์หมุนเวียน	26.0	24.4
หนี้สินหมุนเวียน	(0.3)	(0.5)
หนี้สินไม่หมุนเวียน	(0.1)	(0.1)
สินทรัพย์ - สุทธิ	25.6	23.8
สัดส่วนเงินลงทุน (ร้อยละ)	49.0	49.0
สัดส่วนตามส่วนได้เสียของกิจการในสินทรัพย์ - สุทธิ	12.5	11.6
มูลค่าตามบัญชีของส่วนได้เสียของกิจการในบริษัทร่วม	12.5	11.6

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

สรุปรายการกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด  
วันที่ 31 ธันวาคม

	2563	2562
รายได้	1.6	1.5
กำไร	1.0	0.9
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม	1.0	0.9

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด  
วันที่ 31 ธันวาคม

	2563	2562
รายได้	3.2	5.0
กำไร	1.8	3.1
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม	1.8	3.1

12. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

12.1 รายละเอียดของบริษัทย่อย

เงินลงทุนในบริษัทย่อยตามที่แสดงอยู่ในงบการเงินเฉพาะกิจการ มีรายละเอียดดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

ชื่อบริษัท	ทุนเรียกชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน		ค่าเผื่อการด้อยค่าของเงินลงทุน		มูลค่าตามบัญชีตามวิธีราคาทุน - สุทธิ	
	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม
	2563	2563	2563	2563	2563	2563	2563	2563	2563	2563
	(ล้านบาท)	(ล้านบาท)	(ร้อยละ)	(ร้อยละ)						
บริษัท ออโต้ เม็ททอล จำกัด	240	240	60	60	144,000	144,000	-	-	144,000	144,000
บริษัท อัลเทอร์เนทีฟ เอ็นเนท จำกัด	6	6	100	100	5,499	5,499	(1,723)	(1,160)	3,776	4,339
บริษัท เอ็นเอสซี เม็ททอล จำกัด	230	230	100	100	258,238	258,238	-	-	258,238	258,238
รวม					407,737	407,737	(1,723)	(1,160)	406,014	406,577

## 12.2 เงินปันผลรับ

(หน่วย: พันบาท)

ชื่อบริษัท	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม		สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม	
	2563	2562	2563	2562
บริษัท ออโต้ เม็ททอล จำกัด	6,480	33,120	78,480	74,880
บริษัท เอ็นเอสซี เม็ททอล จำกัด	6,164	3,956	8,326	8,556
รวม	12,644	37,076	86,806	83,436

บริษัท ออโต้ เม็ททอล จำกัด

เมื่อวันที่ 15 มิถุนายน 2563 ที่ประชุมสามัญประจำปีผู้ถือหุ้นของบริษัท ออโต้ เม็ททอล จำกัด มีมติอนุมัติการจ่ายเงินปันผลให้แก่ผู้ถือหุ้นจากกำไรสะสม ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563 ในอัตราหุ้นละ 73.00 บาท โดยบริษัทย่อยได้จ่ายเงินปันผลระหว่างกาลไปแล้วในอัตราหุ้นละ 23.00 บาท คงเหลือเงินปันผลในอัตราหุ้นละ 50.00 บาท โดยบริษัทย่อยได้จ่ายเงินปันผลดังกล่าวแล้วในวันที่ 26 มิถุนายน 2563

เมื่อวันที่ 11 พฤศจิกายน 2563 ที่ประชุมกรรมการบริษัท ออโต้ เม็ททอล จำกัด (บริษัทย่อย) ได้มีมติอนุมัติให้จ่ายเงินปันผลระหว่างกาลให้แก่ผู้ถือหุ้นสามัญของบริษัทย่อยสำหรับผลการดำเนินงานตั้งแต่วันที่ 1 เมษายน 2563 ถึงวันที่ 30 กันยายน 2563 ในอัตราหุ้นละ 4.50 บาท

บริษัท เอ็นเอสซี เม็ททอล จำกัด

เมื่อวันที่ 15 มิถุนายน 2563 ที่ประชุมสามัญประจำปีผู้ถือหุ้นของบริษัท เอ็นเอสซี เม็ททอล จำกัด มีมติอนุมัติการจ่ายเงินปันผลให้แก่ผู้ถือหุ้นจากกำไรของผลการดำเนินงานสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563 ในอัตราหุ้นละ 2.66 บาท โดยบริษัทย่อยได้จ่ายเงินปันผลระหว่างกาลไปแล้วในอัตราหุ้นละ 1.72 บาท คงเหลือเงินปันผลจ่ายในอัตราหุ้นละ 0.94 บาท โดยบริษัทย่อยได้จ่ายเงินปันผลดังกล่าวแล้วในวันที่ 26 มิถุนายน 2563

เมื่อวันที่ 10 พฤศจิกายน 2563 ที่ประชุมกรรมการบริษัท เอ็นเอสซี เม็ททอล จำกัด (บริษัทย่อย) ได้มีมติอนุมัติให้จ่ายเงินปันผลระหว่างกาลให้แก่ผู้ถือหุ้นสามัญของบริษัทย่อยสำหรับผลการดำเนินงานตั้งแต่วันที่ 1 เมษายน 2563 ถึงวันที่ 30 กันยายน 2563 ในอัตราหุ้นละ 2.68 บาท

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

### 13. เงินลงทุนระยะยาว

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	
	31 มีนาคม 2563	
	ราคาทุน	มูลค่ายุติธรรม
<u>เงินลงทุนในความต้องการของตลาดที่เป็นหลักทรัพย์เพื่อขาย</u>		
ทรัสต์เพื่อการลงทุนในอสังหาริมทรัพย์		
และสิทธิการเช่าอสังหาริมทรัพย์เพื่ออุตสาหกรรม	2,441	3,457
รวมหลักทรัพย์เพื่อขาย	2,441	3,457
บวก: การปรับมูลค่า	1,016	
รวมหลักทรัพย์เพื่อขาย	3,457	

ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลข้อ 2 และข้อ 10 ณ วันที่ 1 เมษายน 2563 เงินลงทุนระยะยาว - หลักทรัพย์เพื่อขายได้จัดประเภทใหม่ โดยแสดงเป็นสินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น

### 14. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 เมษายน 2563	581,775	308,145
รายการปรับปรุงสินทรัพย์สิทธิการใช้จากการนำมามาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 มาถือปฏิบัติครั้งแรก (หมายเหตุ 2)	7,810	7,810
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด-ราคาทุน	7,339	3,216
จำหน่ายระหว่างงวด-มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่จำหน่าย	(433)	-
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(40,232)	(23,946)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563	556,259	295,225

บริษัทฯ และบริษัทย่อยแห่งหนึ่งได้จัดจ้างของที่ดินบางส่วนพร้อมสิ่งปลูกสร้างบนที่ดินนั้นและได้จัดจ้างเครื่องจักรส่วนหนึ่ง และบริษัทย่อยอีกแห่งหนึ่งได้จัดจ้างหน่วยในอาคารชุดไว้กับธนาคารเพื่อเป็นหลักประกันเงินกู้ยืมและวงเงินสินเชื่ออื่น ๆ ที่กลุ่มบริษัทได้รับจากธนาคารตามที่กล่าวในหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลข้อ 23.5



(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

มูลค่าตามบัญชีของเครื่องจักรของบริษัทฯและบริษัทย่อยแห่งหนึ่งที่เป็นหลักประกันสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม
	2563	2563	2563	2563
ราคาทุน	253	253	153	153
มูลค่าสุทธิตามบัญชี	-	-	-	-

15. เงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร

(หน่วย: พันบาท)

	อัตราดอกเบี้ย (ร้อยละต่อปี)		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม
	2563	2563	2563	2563	2563	2563
เจ้าหนี้ทรัสต์รีซีที	2.80 - 3.14	3.25 - 3.70	33,659	55,717	4,313	31,255
รวม			33,659	55,717	4,313	31,255

วงเงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร เงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคารและเจ้าหนี้ทรัสต์รีซีทีนี้ค้ำประกัน โดยการจดจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างบนที่ดินนั้น หน่วยในอาคารชุด เครื่องจักรและบัญชีเงินฝากประจำของกลุ่มบริษัท และค้ำประกัน โดยบริษัทฯตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลข้อ 23.5

16. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม
	2563	2563	2563	2563
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	367,141	344,215	186,733	199,614
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	18,531	21,072	9,586	11,865
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3)	1,477	1,429	-	-
ค่านายหน้าค้างจ่าย - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	12	17	12	17
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	13,223	1,340	6,258	758
รวม	400,384	368,073	202,589	212,254

## 17. เงินกู้ยืมระยะยาว

เมื่อวันที่ 29 พฤษภาคม 2563 บริษัทย่อยแห่งหนึ่งได้ทำสัญญาเงินกู้ยืมระยะยาวจำนวน 8 ล้านบาท อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 2 ต่อปี มีกำหนดชำระคืนเป็นงวดรายเดือนรวม 24 งวด โดยเริ่มชำระงวดแรกในวันสุดท้ายของเดือนนับแต่เดือนที่ 7 เป็นต้นไป เงินกู้ยืมระยะยาวดังกล่าวกำกับประกันโดยบัญชีเงินฝากประจำของบริษัทย่อยตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลข้อ 23.5 และบริษัทย่อยได้ชำระคืนเงินกู้ทั้งหมดจำนวนแล้วเมื่อวันที่ 30 พฤศจิกายน 2563

## 18. สำรองตามกฎหมายของบริษัทย่อย

ตามมาตรา 1202 แห่งประมวลกฎหมายแพ่งและพาณิชย์ บริษัทย่อยต้องจัดสรรทุนสำรองไม่น้อยกว่าร้อยละ 5 ของจำนวนผลกำไรซึ่งบริษัทฯทำมาหาได้ทุกคราวที่จ่ายเงินปันผลจนกว่าทุนสำรองนั้นจะมีจำนวนไม่น้อยกว่าร้อยละ 10 ของจำนวนทุนจดทะเบียนของบริษัทย่อย สำรองตามกฎหมายดังกล่าว ไม่สามารถนำมาหักกับขาดทุนสะสมและไม่สามารถจ่ายเป็นเงินปันผลได้

## 19. ภาษีเงินได้

ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563 และ 2562 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
<b>ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:</b>				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	11,232	7,716	756	786
<b>ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:</b>				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิด				
ผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการ				
ผลแตกต่างชั่วคราว	1,701	(1,252)	1,727	(1,042)
ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ใน				
กำไรขาดทุน	12,933	6,464	2,483	(256)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
<b>ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:</b>				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	16,260	25,580	756	2,598
<b>ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:</b>				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิด				
ผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการ				
ผลแตกต่างชั่วคราว	1,157	(4,187)	1,172	(2,945)
<b>ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ใน</b>				
<b>    กำไรขาดทุน</b>	<b>17,417</b>	<b>21,393</b>	<b>1,928</b>	<b>(347)</b>

จำนวนภาษีเงินได้ที่เกี่ยวข้องกับส่วนประกอบแต่ละส่วนของกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563 และ 2562 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีที่เกี่ยวข้องกับขาดทุน				
จากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในหลักทรัพย์				
เผื่อขาย	-	(112)	-	-
	-	(112)	-	-

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีที่เกี่ยวข้องกับกำไรจาก				
การวัดมูลค่าเงินลงทุนในหลักทรัพย์เผื่อขาย	-	103	-	-
	-	103	-	-

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ส่วนประกอบของสินทรัพย์ภายใต้การตัดบัญชีและหนี้สินภายใต้การตัดบัญชี ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 และ 31 มีนาคม 2563 ประกอบด้วยรายการดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 ธันวาคม 2563	31 มีนาคม 2563	31 ธันวาคม 2563	31 มีนาคม 2563
<b>สินทรัพย์ภายใต้การตัดบัญชี</b>				
ค่าเผื่อการด้อยค่าเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	345	232
ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	646	341	81	-
ค่าเผื่อการลดลงของมูลค่าสินค้าคงเหลือ	6,531	7,873	3,730	5,133
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	9,023	8,643	4,598	4,491
ขาดทุนทางภาษีที่ยังไม่ได้ใช้	-	294	-	-
ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการวัดมูลค่ายุติธรรม				
สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	5	-	-	-
หนี้สินตามสัญญาเช่า	15	-	15	-
	<u>16,220</u>	<u>17,151</u>	<u>8,769</u>	<u>9,856</u>
<b>หนี้สินภายใต้การตัดบัญชี</b>				
กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการวัดมูลค่าสินทรัพย์				
ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	(54)	(48)	-	-
กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการวัดมูลค่าสินทรัพย์				
ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	(111)	(203)	-	-
	<u>(165)</u>	<u>(251)</u>	<u>-</u>	<u>-</u>
<b>สินทรัพย์ภายใต้การตัดบัญชี - สุทธิ</b>	<u>16,068</u>	<u>16,900</u>	<u>8,769</u>	<u>9,856</u>
<b>หนี้สินภายใต้การตัดบัญชี</b>	<u>13</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>

20. กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณ โดยหารกำไรสำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

21. ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

กลุ่มบริษัทจัด โครงสร้างองค์กรเป็นหน่วยธุรกิจตามประเภทของผลิตภัณฑ์และบริการ ในระหว่างงวด ปัจจุบันกลุ่มบริษัทไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของส่วนงานดำเนินงานที่รายงาน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ข้อมูลรายได้และกำไรของส่วนงานของกลุ่มบริษัทสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563 และ 2562 มีดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม									
	ธุรกิจผลิตและจำหน่ายผลิตภัณฑ์		ธุรกิจจัดหาและจำหน่ายผลิตภัณฑ์		รวมส่วนงานที่รายงาน		รายการปรับปรุงและตัดรายการระหว่างกัน		งบการเงินรวม	
	2563	2562	2563	2562	2563	2562	2563	2562	2563	2562
รายได้										
รายได้จากลูกค้าภายนอก	471	508	173	126	644	634	-	-	644	634
รายได้ระหว่างส่วนงาน	6	5	-	-	6	5	(6)	(5)	-	-
รายได้ทั้งสิ้น	<u>477</u>	<u>513</u>	<u>173</u>	<u>126</u>	<u>650</u>	<u>639</u>	<u>(6)</u>	<u>(5)</u>	<u>644</u>	<u>634</u>
ผลการดำเนินงาน										
กำไรของส่วนงาน	85	64	17	12	102	76	-	-	102	76
รายได้อื่น									6	5
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย									(15)	(18)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร									(27)	(29)
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน									(1)	(1)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้									65	33
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้									(13)	(6)
กำไรสำหรับงวด									<u>52</u>	<u>27</u>

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม									
	ธุรกิจผลิตและจำหน่ายผลิตภัณฑ์		ธุรกิจจัดหาและจำหน่ายผลิตภัณฑ์		รวมส่วนงานที่รายงาน		รายการปรับปรุงและตัดรายการระหว่างกัน		งบการเงินรวม	
	2563	2562	2563	2562	2563	2562	2563	2562	2563	2562
รายได้										
รายได้จากลูกค้าภายนอก	1,132	1,670	442	430	1,574	2,100	-	-	1,574	2,100
รายได้ระหว่างส่วนงาน	18	25	-	-	18	25	(18)	(25)	-	-
รายได้ทั้งสิ้น	<u>1,150</u>	<u>1,695</u>	<u>442</u>	<u>430</u>	<u>1,592</u>	<u>2,125</u>	<u>(18)</u>	<u>(25)</u>	<u>1,574</u>	<u>2,100</u>
ผลการดำเนินงาน										
กำไรของส่วนงาน	152	206	43	38	195	244	-	-	195	244
รายได้อื่น									14	15
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย									(39)	(51)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร									(82)	(95)
ส่วนแบ่งกำไรจากบริษัทร่วมที่บันทึก									-	1
ตามวิธีส่วนได้เสีย									-	1
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน									(2)	(3)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้									86	111
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้									(17)	(21)
กำไรสำหรับงวด									<u>69</u>	<u>90</u>

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

## 22. เงินปันผล

เงินปันผล	อนุมัติโดย	เงินปันผลจ่าย (ล้านบาท)	เงินปันผลจ่ายต่อหุ้น (บาท)
เงินปันผลประจำปีสำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563 (ภายหลังการจ่ายเงินปันผล ระหว่างกาล)	ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้น เมื่อวันที่ 24 กรกฎาคม 2563	38.30	0.10
เงินปันผลระหว่างกาลสำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564	ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 12 พฤศจิกายน 2563	45.96	0.12
รวมเงินปันผลที่จ่ายในระหว่างงวดสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563		84.26	0.22
เงินปันผลประจำปีสำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562 (ภายหลังการจ่ายเงินปันผล ระหว่างกาล)	ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้น เมื่อวันที่ 25 กรกฎาคม 2562	68.94	0.18
เงินปันผลระหว่างกาลสำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563	ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 11 พฤศจิกายน 2562	45.96	0.12
รวมเงินปันผลที่จ่ายในระหว่างงวดสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2562		114.90	0.30

## 23. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจจะเกิดขึ้น

### 23.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่าดำเนินงาน

กลุ่มบริษัทได้ทำสัญญาเช่าที่เกี่ยวข้องกับการเช่าพื้นที่ในอาคารสำนักงาน อายุของสัญญาเช่ามีระยะเวลาประมาณ 3 ปี

กลุ่มบริษัทมีจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตทั้งสิ้นภายใต้สัญญาเช่าดำเนินงานที่บอกเลิกไม่ได้ ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

จ่ายชำระ	31 ธันวาคม 2563	31 มีนาคม 2563
ภายใน 1 ปี	-	3
มากกว่า 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี	-	5

ในปี 2563 กลุ่มบริษัทได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 16 มาถือปฏิบัติโดย ณ วันที่ 1 เมษายน 2563 กลุ่มบริษัทรับรู้หนี้สินตามสัญญาเช่าที่เคยจัดประเภทเป็นสัญญาเช่าดำเนินงานด้วยมูลค่าปัจจุบันของเงินจ่ายชำระ ตามสัญญาเช่าที่เหลืออยู่คิดลดด้วยอัตราดอกเบี้ยเงินกู้ยืมส่วนเพิ่มของกลุ่มบริษัทตามที่กล่าวในหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลข้อ 2

### 23.2 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาบริการ

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 บริษัทฯและบริษัทย่อยแห่งหนึ่งมีภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาให้ความช่วยเหลือทางเทคนิคและสัญญาอื่นเป็นจำนวนเงินรวม 1 ล้านบาท (31 มีนาคม 2563: 7 ล้านบาท)

### 23.3 ภาระผูกพันอื่น

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 บริษัทฯมีภาระผูกพันเกี่ยวกับส่วนของเงินลงทุนที่ยังไม่เรียกชำระในบริษัทย่อยแห่งหนึ่งเป็นจำนวนเงิน 4.5 ล้านบาท (31 มีนาคม 2563: 4.5 ล้านบาท)

### 23.4 การค้ำประกัน

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 บริษัทฯค้ำประกันวงเงินกู้และวงเงินสินเชื่อให้แก่บริษัทย่อยในวงเงิน 350 ล้านบาท (31 มีนาคม 2563: 350 ล้านบาท)

### 23.5 วงเงินสินเชื่อ

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 กลุ่มบริษัทได้รับวงเงินสินเชื่อจากธนาคารหลายแห่งและมีหลักประกัน โดยมีรายละเอียดดังนี้

#### บริษัทฯ

- วงเงินเลตเตอร์ออฟเครดิต ทรัสต์รีซีท หนังสือค้ำประกันและเงินกู้ยืมระยะสั้นจำนวน 1,461 ล้านบาท และมีส่วนที่เบิกใช้คงเหลือจำนวน 11 ล้านบาท (31 มีนาคม 2563: 34 ล้านบาท) วงเงินนี้ค้ำประกันโดยการจดจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างบนที่ดินนั้นและเครื่องจักรของบริษัทฯ
- วงเงินเบิกเกินบัญชีจำนวน 30 ล้านบาท และไม่มีส่วนที่เบิกใช้คงเหลือ (31 มีนาคม 2563: ไม่มีส่วนที่เบิกใช้คงเหลือ) วงเงินนี้ค้ำประกันโดยการจดจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างบนที่ดินนั้น เครื่องจักรและเงินฝากประจำของบริษัทฯ
- วงเงินสัญญาซื้อเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าจำนวน 1,000 ล้านบาท และไม่มีส่วนที่เบิกใช้คงเหลือ (31 มีนาคม 2563: 5 ล้านบาท) วงเงินสินเชื่อนี้ค้ำประกันโดยการจดจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างบนที่ดินนั้นและเครื่องจักรของบริษัทฯ

#### บริษัทย่อยแห่งที่หนึ่ง

- วงเงินเลตเตอร์ออฟเครดิต ทรัสต์รีซีท หนังสือค้ำประกันและเงินกู้ยืมระยะสั้นจำนวน 300 ล้านบาท และไม่มีส่วนที่เบิกใช้คงเหลือ (31 มีนาคม 2563: ไม่มีส่วนที่เบิกใช้คงเหลือ) วงเงินนี้ค้ำประกันโดยการจดจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างบนที่ดินนั้นและเครื่องจักรของบริษัทย่อย
- วงเงินเบิกเกินบัญชีจำนวน 10 ล้านบาท และไม่มีส่วนที่เบิกใช้คงเหลือ (31 มีนาคม 2563: ไม่มีส่วนที่เบิกใช้คงเหลือ) วงเงินนี้ค้ำประกัน โดยการจดจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างบนที่ดินนั้นของบริษัทย่อย

- วงเงินสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศจำนวน 200 ล้านบาท และไม่มีส่วนที่เบิกใช้คงเหลือ (31 มีนาคม 2563: ไม่มีส่วนที่เบิกใช้คงเหลือ) วงเงินนี้ค้ำประกันโดยการจดจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างบนที่ดินนั้นและเครื่องจักรของบริษัทย่อย

#### บริษัทย่อยแห่งที่สอง

- วงเงินเลตเตอร์ออฟเครดิต ทรัสต์รีซีท หนังสือค้ำประกันและเงินกู้ยืมจำนวน 506 ล้านบาท และมีส่วนที่เบิกใช้คงเหลือจำนวน 40 ล้านบาท (31 มีนาคม 2563: 36 ล้านบาท) วงเงินนี้ค้ำประกัน โดยการจดจำนองหน่วยในอาคารชุดซึ่งใช้เป็นสำนักงานของบริษัทย่อย บัญชีเงินฝากประจำของบริษัทย่อยและค้ำประกันโดยบริษัทฯ
- วงเงินเบิกเกินบัญชีจำนวน 60 ล้านบาท และไม่มีส่วนที่เบิกใช้คงเหลือ (31 มีนาคม 2563: ไม่มีส่วนเบิกใช้คงเหลือ) วงเงินนี้ค้ำประกัน โดยบัญชีเงินฝากประจำของบริษัทย่อยและค้ำประกันโดยบริษัทฯ
- วงเงินสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าจำนวน 11.7 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกาเทียบเท่าเงินไทยจำนวน 352 ล้านบาท และ 115 ล้านบาทรวมเป็นจำนวน 467 ล้านบาท และมีส่วนที่เบิกใช้คงเหลือจำนวน 0.13 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกาเทียบเท่าเงินไทยจำนวน 4 ล้านบาท (31 มีนาคม 2563: ไม่มีส่วนเบิกใช้คงเหลือ)

#### บริษัทย่อยแห่งที่สาม

- วงเงินเลตเตอร์ออฟเครดิต ทรัสต์รีซีท หนังสือค้ำประกันและเงินกู้ยืมระยะสั้นจำนวน 22 ล้านบาท และไม่มีส่วนที่เบิกใช้คงเหลือ (31 มีนาคม 2563: ไม่มีส่วนที่เบิกใช้คงเหลือ) วงเงินนี้ค้ำประกันโดยบริษัทฯ
- วงเงินเบิกเกินบัญชีจำนวน 5 ล้านบาท และไม่มีส่วนที่เบิกใช้คงเหลือ (31 มีนาคม 2563: ไม่มีส่วนที่เบิกใช้คงเหลือ) วงเงินนี้ค้ำประกันโดยบริษัทฯ
- วงเงินสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าจำนวน 30 ล้านบาท และไม่มีส่วนที่เบิกใช้คงเหลือ (31 มีนาคม 2563: ไม่มีส่วนที่เบิกใช้คงเหลือ) วงเงินนี้ค้ำประกันโดยบริษัทฯ

#### 24. ลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

เนื่องจากสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินส่วนใหญ่ของกลุ่มบริษัทจัดอยู่ในประเภทระยะสั้นหรือมีอัตราดอกเบี้ยใกล้เคียงกับอัตราดอกเบี้ยในตลาด กลุ่มบริษัทจึงประมาณมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินส่วนใหญ่ใกล้เคียงกับมูลค่าตามบัญชีที่แสดงในงบแสดงฐานะการเงิน

#### ลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

ในการนำเทคนิคการวัดมูลค่ายุติธรรมข้างต้นมาใช้ กิจการจะต้องพยายามใช้ข้อมูลที่สามารถสังเกตได้ที่เกี่ยวข้องกับสินทรัพย์และหนี้สินที่จะวัดมูลค่ายุติธรรมนั้นให้มากที่สุด มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 13 เรื่อง มูลค่ายุติธรรม กำหนดลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรมออกเป็นสามระดับตามประเภทของข้อมูลที่นำมาใช้ในการวัดมูลค่ายุติธรรม ดังนี้



(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ระดับ 1 - ใช้ข้อมูลราคาเสนอซื้อขายของสินทรัพย์อย่างเดียวกันในตลาดที่มีสภาพคล่อง

ระดับ 2 - ใช้ข้อมูลอื่นที่สามารถสังเกตได้ของสินทรัพย์และหนี้สินไม่ว่าจะเป็นข้อมูลทางตรงหรือทางอ้อม

ระดับ 3 - ใช้ข้อมูลที่ไม่สามารถสังเกตได้เช่น ข้อมูลเกี่ยวกับกระแสเงินสดในอนาคตที่กิจการประมาณขึ้น

กลุ่มบริษัทมีสินทรัพย์และหนี้สินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมหรือเปิดเผยมูลค่ายุติธรรมแยกแสดงตามลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

งบการเงินรวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563

	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	-	63.8	-	63.8
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	3.0	-	-	3.0

(หน่วย: ล้านบาท)

งบการเงินรวม ณ วันที่ 1 เมษายน 2563

	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
เงินลงทุนในตราสารหนี้	-	107.0	-	107.0
ตราสารอนุพันธ์				
สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า (จำนวน 0.15 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ ตามที่กล่าว ในหมายเหตุ 25)	-	0.3	-	0.3
เงินลงทุนในหน่วยลงทุนในความต้องการของตลาด ของกองทุนเปิด	3.5	-	-	3.5

(หน่วย: ล้านบาท)

งบการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 1 เมษายน 2563

	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
ตราสารอนุพันธ์				
สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า (จำนวน 0.15 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ ตามที่กล่าว ในหมายเหตุ 25)	-	0.3	-	0.3

ในระหว่างงวดปัจจุบัน ไม่มีการ โอนรายการระหว่างลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

## 25. สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า

กลุ่มบริษัทมียอดคงเหลือของสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินที่เป็นสกุลเงินตราต่างประเทศ ดังนี้

สกุลเงิน	สินทรัพย์ทางการเงิน		หนี้สินทางการเงิน		อัตราแลกเปลี่ยนเฉลี่ย ณ วันที่	
	ณ วันที่		ณ วันที่		31 ธันวาคม	
	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม
	2563	2563	2563	2563	2563	2563
	(ล้านบาท)	(ล้านบาท)	(ล้านบาท)	(ล้านบาท)	(บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)	
เหรียญสหรัฐอเมริกา	0.03	0.03	0.23	0.20	29.99	32.63
เยนญี่ปุ่น	0.5	0.5	-	3.4	0.2858	0.3006

กลุ่มบริษัทมียอดคงเหลือของสัญญาซื้อเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าเพื่อลดความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยนของหนี้สินในสกุลเงินตราต่างประเทศซึ่งมีอายุสัญญาไม่เกินหนึ่งปี โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้

สกุลเงิน	จำนวนที่ซื้อ	จำนวนที่ขาย	อัตราแลกเปลี่ยนตามสัญญาของ	
			จำนวนที่ซื้อ	จำนวนที่ขาย
	(ล้านบาท)	(ล้านบาท)	(บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)	
<b>ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563</b>				
เหรียญสหรัฐอเมริกา	0.13	-	30.23	-
<b>ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563</b>				
เหรียญสหรัฐอเมริกา	0.15	-	30.81 - 31.23	-

## 26. การอนุมัติข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 10 กุมภาพันธ์ 2564